
№45 (182)
30 декабря 2020

30 декабря 2020 №
45 (182) 

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2020 года                                                     № 93 

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации сельского поселения Лыхма от 29 декабря 2017 года № 136

 В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 11 декабря 
2020 года № 47 «О бюджете сельского поселения Лыхма на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов», пунктом 2 Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского 
поселения Лыхма на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации 
сельского поселения Лыхма от 13 мая 2019 года № 29 «О Порядке разработки и утверждения 
бюджетного прогноза сельского поселения Лыхма на долгосрочный период», п о с т а н о в л 
я ю:

1. Внести в приложение «Бюджетный прогноз сельского поселения Лыхма на период до 
2023 года» к постановлению администрации сельского поселения Лыхма от 29 декабря 2017 
года № 136 «Об утверждении бюджетного прогноза сельского поселения Лыхма на период до 
2023 года» следующие изменения:

1) приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения Лыхма 
до 2023 года» к бюджетному прогнозу сельского поселения Лыхма на период до 2023 года 
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) приложение 2 «Сведения о предельных объемах финансового обеспечения реализации 
муниципальных программ сельского поселения Лыхма на период до 2023 года» к бюджетному 
прогнозу сельского поселения Лыхма на период до 2023 года изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                                                              
Н.В.Бызова

 (тыс.рублей)

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7
I Доходы - всего: 21 546,0 28 294,6 23 595,3 23 741,4 24 337,8 

в том числе:
1.1. налоговые доходы 14 473,7 14 527,6 14 661,7 14 777,2 14 847,2 
1.2. неналоговые доходы 283,5 160,0 160,0 160,0 160,0 

1.3. безвозмездные поступления из 
бюджетов других уровней 6 758,8 13 577,0 8 773,6 8 804,2 9 330,6 

1.4. прочие безвозмездные 
поступления 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 

II Расходы - всего: 22 677,8 29 370,5 23 595,3 23 741,4 24 337,8 
III Дефицит (-), профицит (+) -1 131,8 -1 075,9 0,0 0,0 0,0 

Размер дефицита (-), 
профицита (+)  в % -7,7 7,3 - - -

IV Источники финансирования 
бюджетного дефицита 1 131,8 1 075,9 - - -

№ п/п Наименование показателя 2019 год 
(отчетный 

финансовый 
год)

2020 год 
(текущий 

финансовый 
год)*

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

Плановый период

Приложение  №1
к постановлению администрации сельского 

поселения Лыхма
 От 29 декабря2020 года №93 

Приложение  №1
к бюджетному прогнозу сельского 

поселения Лыхма
  на период до 2023 года

ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК
 БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА ДО 2023 ГОДА

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

№ п/п Наименование показателя 2019 год 
(отчетный 

финансовый 
год)

2020 год 
(текущий 

финансовый 
год)*

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

Плановый период

4.1.
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

1 131,8 1 075,9 - - -

V

Объем муниципального долга 
по состоянию на 1 января 
соответствующего 
финансового года

- - - - -

VI
Объем расходов на 
обслуживание муниципального 
долга

- - - - -

<*> Уточненный план по состоянию на 1 сентября текущего финансового года
__________________________________

(тыс. рублей)

2022 год
1 2 3 4 5 6

I

Расходы на реализацию 
муниципальных 
программ - всего, в том 
числе:

22 677,8 29 370,5 23 595,3 23 741,4

1.1

Муниципальная программа 
сельского поселения Лыхма 
«Реализация полномочий 
органов местного 
самоуправления на 2017-
2023 годы»

22 677,8 29 370,5 23 595,3 23 741,4

II
Непрограммные расходы 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО расходов: 22 677,8 29 370,5 23 595,3 23 741,4
_____________________________________________________

№ Наименование показателя Отчетный
 2019 год

Текущий 
финансовый 

2020 год

Очередной 
финансовый 

2021 год

Плановый период

2023 год
7

24 337,8

24 337,8

0,0

24 337,8

СВЕДЕНИЯ О ПРЕДЕЛЬНЫХ ОБЪЕМАХ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА НА ПЕРИОД ДО 2023 

ГОДА

Приложение  № 2
к бюджетному прогнозу 

сельского поселения
Лыхма на период до 2023 

к постановлению 
администрации

 сельского поселения Лыхма
 от 29 декабря2020 года №93  

Приложение  №2



30 декабря 2020 №
45 (182) 

2СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
                                                                                                                                                    

РЕШЕНИЕ
  

от  25 декабря 2020 года           № 50

О внесении изменений в приложение к решению Со-
вета депутатов сельского поселения Лыхма от 05 ноября 

2019 года № 34

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Совет депутатов сельского поселения Лыхма р е ш и л:

1. Внести в приложение «Перечень полномочий органов 
местного самоуправления сельского поселения Лыхма по ре-
шению вопросов местного значения, передаваемых органам 
местного самоуправления Белоярского района для осущест-
вления в 2020-2022 годах» к решению Совета депутатов сель-
ского поселения Лыхма от 05 ноября 2019 года              № 34 
«О передаче органам местного самоуправления Белоярского 
района осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления сельского поселения Лыхма по решению во-
просов местного значения» следующие изменения:

1) подпункт 3.11 пункта 3 признать утратившим силу;
2) подпункт  10.7 пункта 10 признать утратившим силу.
2. Поручить главе сельского поселения Лыхма в соответ-

ствии с настоящим решением заключить с главой Белоярского 
района дополнительное соглашение к соглашению о передаче 
администрацией сельского поселения Лыхма осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
администрации Белоярского района от 05 ноября 2019 года.

3. Направить настоящее решение в Думу Белоярского райо-
на и администрацию Белоярского района.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма    
Н.В. Бызова

РЕШЕНИЕ
собрания (в форме очного голосования) жителей сель-

ского поселения Лыхма, поселок Лыхма, Белоярский 
район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

28 декабря 2020 года                                                                                                   
14 часов 00 минут

 
ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ

1. О кандидатуре председателя, секретаря и счетчика голо-
сов участников учредительного собрания.

Итоги голосования:
 ЗА – 80
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
По итогам голосования жителей сельского поселения Лых-

ма принято решение:
Бызова Наталья Валентиновна - председатель собрания. 
 Юдина Илона Юрьевна - секретарь собрания. 
 Денисова Инна Вячеславовна- счетчика голосов участни-

ков учредительного собрания.

2. Об утверждении повестки дня собрания.
 Итоги голосования:
ЗА – 80 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
По итогам голосования жителей сельского поселения Лых-

ма принято решение:
Утвердить повестку дня

3. О внесении инициативного проекта граждан «Обустрой-
ство многофункциональной парковой зоны сельского поселе-
ния Лыхма», его рассмотрение и поддержание.           

Итоги голосования: 
           ЗА – 80 
           ПРОТИВ– 0
           ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
По итогам голосования жителей сельского поселения Лых-

ма принято решение: поддержать инициативный проект граж-
дан «Обустройство многофункциональной парковой зоны 
сельского поселения Лыхма»

4.  Избрание представителя инициативной группы, ответ-
ственного за взаимодействие с администрацией Белоярского 
района Ханты- Мансийского автономного округа – Югры по 
подготовке документов на участие в конкурсе инициативно-
го проекта «Обустройство многофункциональной парковой 
зоны сельского поселения Лыхма».

 Итоги голосования: 
           ЗА – 80
           ПРОТИВ– 0
           ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
По итогам голосования жителей сельского поселения Лых-

ма принято решение: Назначить Аминева Дениса Сергеевича 
ответственным за взаимодействие с администрацией Бело-
ярского района Ханты- Мансийского автономного округа – 
Югры по подготовке документов на участие в конкурсе ини-
циативного проекта «Обустройство многофункциональной 
парковой зоны сельского поселения Лыхма»

Председатель собрания                                                                                    
Н.В. Бызова

Секретарь собрания                                                                                          
И.Ю. Юдина

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА       
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2020 года                                               № 88

О введении особого противопожарного режима
на территории сельского поселения Лыхма 

В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 
21 декабря 1994 года    № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
протоколом очередного заседания комиссии по чрезвычай-
ным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности адми-
нистрации Белоярского района от 16 декабря 2020 года № 15  
п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории 
сельского поселения Лыхма с 25 декабря 2020 года по 10 ян-
варя 2021 года.

2. Утвердить прилагаемый План проведения дополнитель-
ных мероприятий при введении особого противопожарного 
режима.

3. Сектору муниципального хозяйства администрации 
сельского поселения Лыхма:

а) информировать население сельского поселения Лыхма 
о складывающейся пожарной обстановке, о соблюдении пра-
вил пожарной безопасности и принимаемых мерах органами 
местного самоуправления сельского поселения Лыхма;

б) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ского поселения Лыхма в сети «Интернет».

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы, заведующего сектором му-
ниципального хозяйства администрации сельского поселения 
Лыхма Денисову И.В.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                       
Н.В. Бызова

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

сельского поселения Лыхма 
от 25 декабря 2020 года № 88 

 
 

П Л А Н 
проведения дополнительных мероприятий  

при введении особого противопожарного режима  
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Исполнители мероприятия 

1 Обучение  населения по мерам 
пожарной безопасности 
посредством вывешивания, 
распространения листовок и 
проведения  встреч (сходы 
граждан) 

в период 
действия режима 

Заместитель главы 
сельского поселения Лыхма 

2 Разместить информацию по 
пожарной безопасности, 
соблюдению правил пользования 
электронагревательных 
приборов, эксплуатации газового 
оборудования и другого 
материала на стендах 

до 29 декабря 
2020 года 

Заместитель главы 
сельского поселения Лыхма 

3 Проведение бесед с 
собственниками участков и 
лицами, находящимися в 
выходные и праздничные дни на 
садовых, огороднических 
участках, о соблюдении мер 
пожарной безопасности 

в период 
действия режима 

Белоярский филиал 
казенного учреждения 
Ханты-Мансийского 
автономного округа – 
Югры «Центроспас-
Югория» (далее – КУ 
«Центроспас-Югория» (по 
согласованию) 

4 Проведение обследования 
подъездных путей к источникам 
наружного пожарного 
водоснабжения 

до 29 декабря 
2020 года 

КУ «Центроспас-Югория» 
(по согласованию), отдел 
надзорной деятельности по 
городу Белоярский и 
району (далее – ОНД) (по 
согласованию) 

5 Проведение в образовательных 
учреждениях занятий с 
учащимися по обучению 
требованиям пожарной 
безопасности и формированию у 
них навыков поведения в случае 
пожара, выживанию в 
экстремальных ситуациях 

до 29 декабря 
2020 года 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение Белоярского 
района «Средняя 
общеобразовательная 
школа                       п. 
Лыхма» (далее – СОШ п. 
Лыхма) (по согласованию), 
КУ «Центроспас-Югория» 
(по согласованию),  
ОНД (по согласованию) 

6 Проведение в образовательных до 29 декабря СОШ п. Лыхма, КУ 



30 декабря 2020 №
45 (182) 

3

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

сельского поселения Лыхма 
от 25 декабря 2020 года № 88 

 
 

П Л А Н 
проведения дополнительных мероприятий  

при введении особого противопожарного режима  
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Исполнители мероприятия 

1 Обучение  населения по мерам 
пожарной безопасности 
посредством вывешивания, 
распространения листовок и 
проведения  встреч (сходы 
граждан) 

в период 
действия режима 

Заместитель главы 
сельского поселения Лыхма 

2 Разместить информацию по 
пожарной безопасности, 
соблюдению правил пользования 
электронагревательных 
приборов, эксплуатации газового 
оборудования и другого 
материала на стендах 

до 29 декабря 
2020 года 

Заместитель главы 
сельского поселения Лыхма 

3 Проведение бесед с 
собственниками участков и 
лицами, находящимися в 
выходные и праздничные дни на 
садовых, огороднических 
участках, о соблюдении мер 
пожарной безопасности 

в период 
действия режима 

Белоярский филиал 
казенного учреждения 
Ханты-Мансийского 
автономного округа – 
Югры «Центроспас-
Югория» (далее – КУ 
«Центроспас-Югория» (по 
согласованию) 

4 Проведение обследования 
подъездных путей к источникам 
наружного пожарного 
водоснабжения 

до 29 декабря 
2020 года 

КУ «Центроспас-Югория» 
(по согласованию), отдел 
надзорной деятельности по 
городу Белоярский и 
району (далее – ОНД) (по 
согласованию) 

5 Проведение в образовательных 
учреждениях занятий с 
учащимися по обучению 
требованиям пожарной 
безопасности и формированию у 
них навыков поведения в случае 
пожара, выживанию в 
экстремальных ситуациях 

до 29 декабря 
2020 года 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение Белоярского 
района «Средняя 
общеобразовательная 
школа                       п. 
Лыхма» (далее – СОШ п. 
Лыхма) (по согласованию), 
КУ «Центроспас-Югория» 
(по согласованию),  
ОНД (по согласованию) 

6 Проведение в образовательных до 29 декабря СОШ п. Лыхма, КУ 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Исполнители мероприятия 

учреждениях родительских 
собраний о соблюдении правил 
пожарной безопасности. 
Распространение среди  
родителей памяток о мерах 
пожарной безопасности под 
роспись 

2020 года «Центроспас-Югория» (по 
согласованию), ОНД (по 
согласованию) 

7 Проведение пожарно-
тактических занятий на объектах 
социальной сферы 

до 28 декабря 
2020 года 

КУ «Центроспас-Югория» 
(по согласованию) 

 
 

______________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
        

 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЫХМА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2020 года                              № 89

О внесении изменения в постановления администра-
ции сельского поселения Лыхма 

от 08 декабря 2020 года № 77

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского посе-

ления Лыхма от 08 декабря 2020 года № 77 «О мерах по ох-
ране лесов, расположенных в границах сельского поселения 

Лыхма, от пожаров в 2021 году» изменение, изложив преам-
булу в следующей редакции:

«В соответствии с Лесным кодексом Российской Федера-
ции от 04 декабря 2006 года № 200-ФЗ, федеральными за-
конами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Правилами пожарной безопасности в лесах, 
утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 07 октября 2020 года № 1614 «Об утверждении 
Правил пожарной безопасности в лесах», в целях своевре-
менного принятия мер по профилактике и предотвращению 
лесных пожаров, обеспечения эффективной борьбы с ними на 
территории сельского поселения Лыхма в 2021 году, п о с т а 
н о в л я ю:».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его под-
писания, но не ранее 1 января 2021 года.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                            
Н.В. Бызова                                             

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ  РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ - 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25  декабря 2020 года                                     № 90

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике 
проявлений терроризма и экстремизма на территории 
сельского поселения Лыхма на   2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годы

В соответствии с  Федеральным законом от 06 марта 2006 
года № 35-ФЗ «О противодействии экстремизму», Федераль-
ным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодей-
ствии экстремистской деятельности», Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федераци-
и»п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профи-
лактике проявлений терроризма и экстремизма на территории 
сельского поселения Лыхма на  2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годы согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Рекомендовать учреждениям, организациям, находящих-
ся на территории сельского поселения Лыхма принять уча-
стие в мероприятиях, предусмотренных Планом.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования, но не ранее 01 января 2021 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Лыхма.

Глава сельского поселения Лыхма                 Н.В. Бызова

Приложение  
к постановлению администрации 

сельского поселения Лыхма 
от 25 декабря 2020 года № 90 

 
 
 

План 
мероприятий по профилактике проявлений терроризма и экстремизма на 

территории сельского поселения Лыхма на  2020 год  
и плановый период 2021 и 2022 годы  

 
№ 
п/п 

 
Наименование мероприятий 

 
Срок 

проведения 
Ответственные 

исполнители 

I. Организационные мероприятия 
1.1 Организовать и провести заседания с 

привлечением должностных лиц и 
специалистов по мерам предупредительного 
характера при угрозах террористической и 
экстремистской направленности 

 

I раз в 
полугодие 

 

Председатель 
антитеррористической 

комиссии (далее – АТК) 
сельского поселения  Лыхма; 

участковый 
уполномоченный полиции 

ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Белоярскому 

району.  
1.2. Корректировка базы данных граждан, 

проживающих на территории сельского 
поселения: 
- лиц, преступивших закон, стоящих  на учете 
в правоохранительных органах; 
- неблагополучных семей; 
- лиц, прибывших из мест лишения свободы; 
- иностранных граждан 
 

ежеквартально 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 

участковый 
уполномоченный полиции 

ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Белоярскому 

району 
 

 
1.3. Организовать проведение практических 

занятий и семинаров в учебных заведениях с 
участием работников судов, прокуратуры, 
других правоохранительных органов по 
проблемам профилактики террористических и 
экстремистских проявлений. ежегодно 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 

участковый 
уполномоченный полиции 

ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Белоярскому 

району; 
МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа п. Лыхма»  

II. Мероприятия по усилению безопасности жилых домов, учреждений, 
мест массового пребывания людей 

2.1 

 

Осуществлять обход территории поселения на 
предмет выявления и ликвидации последствий 
экстремисткой деятельности 

I раз 
 в квартал 

 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 

участковый 
уполномоченный полиции 

ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Белоярскому 

району; 
ООО «Югра Сервис 



30 декабря 2020 №
45 (182) 

4Строй»; 

2.2 

 

Провести осмотр и организовать закрытие 
чердачных и подвальных помещений, очистить 
входы и выходы из всех общественных зданий и 
общеобразовательных учреждений и жилых 
многоквартирных домов  

   

I раз в 
 полугодие 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 

участковый 
уполномоченный полиции 

ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Белоярскому 

району; 
ООО «Югра Сервис 

Строй»; 
руководители учреждений 

2.3 Своевременное информирование 
правоохранительных органов о фактах проявлений 
террористической и экстремисткой деятельности. 

весь период Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 

участковый 
уполномоченный полиции 

ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Белоярскому 

району; 
2.4 

Исключить  проведение массовых 
мероприятий без предварительного осмотра 
помещений сотрудником органов внутренних 
дел, а также организации охраны на весь 
период их проведения 

по мере 
необходимости 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 

участковый 
уполномоченный полиции 

ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Белоярскому 

району; 
 

III. Организация среди населения разъяснительной работы 
3.1 

Провести разъяснительную работу среди 
населения по повышению бдительности, 
готовности к действиям при проявлениях 
терроризма, экстремизма и укреплению 
взаимодействия с правоохранительными 
органами 

постоянно 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 

участковый 
уполномоченный полиции 

ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Белоярскому 

району; 
 

3.2 Организовать размещение на 
территории  муниципального 
образования  информацию  о  требованиях 
действующего миграционного 
законодательства, а также контактных 
телефонов о том, куда следует обращаться в 
случаях совершения в отношении     граждан 
противоправных  действий 

 

 

по  мере 
необходимости 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 

участковый 
уполномоченный полиции 

ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Белоярскому 

району; 
 

3.3 Проведение профилактической работы с 
социально-неадаптированными слоями населения  

  

постоянно 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 

участковый 
уполномоченный полиции 

ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Белоярскому 

району; 
3.4 Проведение цикла лекций и бесед в 

общеобразовательных школах направленных на 
профилактику проявлений экстремизма, 
терроризма, преступлений против личности, 
общества, государства 

в течении 
учебного года 

 

МАОУ Белоярского района 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа п. Лыхма»  

3.5 Отслеживать случаи возбуждения социальной, 
расовой, национальной или религиозной 
розни, пропаганду исключительности, 
превосходства либо неполноценности 
человека по признаку его социальной, 
расовой, национальной, религиозной или 
языковой принадлежности 
 

 

 

постоянно 

 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 

участковый 
уполномоченный полиции 

ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Белоярскому 

району; 

3.6 Показ видеофильмов населению  об 
экстремизме и терроризме ежегодно МАУ «Центр культуры и 

спорта «Лыхма»  
 

3.7 

 

Организовать и провести тематические 
мероприятия: конкурсы, викторины,  с целью 
формирования у граждан уважительного 
отношения к традициям и обычаям различных 
народов и национальностей. 

согласно плана 
работы 

учреждения 
культуры 

МАУ «Центр культуры и 
спорта «Лыхма» 

3.8 Проведение молодежных мероприятий по 
антитеррористической и экстремистской 
направленности 
 
 

 
I раз 

в квартал 
 

 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 
МАУ «Центр культуры и 

спорта «Лыхма»  

3.9 Организовать фотовыставки, выставки 
фотоальбомов истории народа в поселении, 
рисунков детей, поделок с тематикой 
народных традиций и т.д. 

 

согласно плана 
работы 

учреждения  

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 
МАУ «Центр культуры и 

спорта «Лыхма» 

IV. Организация работы среди руководителей и работников организаций, учреждений 
4.1 Рекомендовать руководителям содержать в 

исправном состоянии ограждения по 
всему  периметру территорий организаций, 
учреждений 

 

по мере 
необходимости 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 
руководители учреждений; 

4.2 Провести разъяснительную работу в 
организациях и учреждениях по действию 
должностных лиц по 
предупреждению  возможных чрезвычайных 
ситуаций обусловленных террористическими 
актами. 

ежегодно 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 
руководители учреждений; 

 

4.3 Разместить  на информационных 
стендах  буклеты, плакаты, памятки, 
рекомендации по действию в 
случае  чрезвычайных ситуаций 
обусловленных террористическими актами с 
указанием контактных телефонов 
соответствующих служб. 

постоянно 

Руководители  
учреждений 

 

4.4 Рекомендовать обеспечить строгий контроль 
за парковкой всех видов транспортных средств 
около организаций, учреждений 

по мере 
необходимости 

Руководители учреждений; 
участковый 

уполномоченный полиции 

3.4 Проведение цикла лекций и бесед в 
общеобразовательных школах направленных на 
профилактику проявлений экстремизма, 
терроризма, преступлений против личности, 
общества, государства 

в течении 
учебного года 

 

МАОУ Белоярского района 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа п. Лыхма»  

3.5 Отслеживать случаи возбуждения социальной, 
расовой, национальной или религиозной 
розни, пропаганду исключительности, 
превосходства либо неполноценности 
человека по признаку его социальной, 
расовой, национальной, религиозной или 
языковой принадлежности 
 

 

 

постоянно 

 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 

участковый 
уполномоченный полиции 

ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Белоярскому 

району; 

3.6 Показ видеофильмов населению  об 
экстремизме и терроризме ежегодно МАУ «Центр культуры и 

спорта «Лыхма»  
 

3.7 

 

Организовать и провести тематические 
мероприятия: конкурсы, викторины,  с целью 
формирования у граждан уважительного 
отношения к традициям и обычаям различных 
народов и национальностей. 

согласно плана 
работы 

учреждения 
культуры 

МАУ «Центр культуры и 
спорта «Лыхма» 

3.8 Проведение молодежных мероприятий по 
антитеррористической и экстремистской 
направленности 
 
 

 
I раз 

в квартал 
 

 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 
МАУ «Центр культуры и 

спорта «Лыхма»  

3.9 Организовать фотовыставки, выставки 
фотоальбомов истории народа в поселении, 
рисунков детей, поделок с тематикой 
народных традиций и т.д. 

 

согласно плана 
работы 

учреждения  

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 
МАУ «Центр культуры и 

спорта «Лыхма» 

IV. Организация работы среди руководителей и работников организаций, учреждений 
4.1 Рекомендовать руководителям содержать в 

исправном состоянии ограждения по 
всему  периметру территорий организаций, 
учреждений 

 

по мере 
необходимости 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 
руководители учреждений; 

4.2 Провести разъяснительную работу в 
организациях и учреждениях по действию 
должностных лиц по 
предупреждению  возможных чрезвычайных 
ситуаций обусловленных террористическими 
актами. 

ежегодно 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 
руководители учреждений; 

 

4.3 Разместить  на информационных 
стендах  буклеты, плакаты, памятки, 
рекомендации по действию в 
случае  чрезвычайных ситуаций 
обусловленных террористическими актами с 
указанием контактных телефонов 
соответствующих служб. 

постоянно 

Руководители  
учреждений 

 

4.4 Рекомендовать обеспечить строгий контроль 
за парковкой всех видов транспортных средств 
около организаций, учреждений 

по мере 
необходимости 

Руководители учреждений; 
участковый 

уполномоченный полиции 
ОУУП и ПДН ОМВД 

России по Белоярскому 
району; 

 
4.5 Провести разъяснительную работу в 

организациях и учреждениях по действию 
должностных лиц по 
предупреждению  возможных чрезвычайных 
ситуаций обусловленных террористическими 
актами. 

ежегодно 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 

участковый 
уполномоченный полиции 

ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Белоярскому 

району; 
 

4.6 Проводить беседы на тему: Сохранение 
стабильных межнациональных отношений и 
предупреждение межнациональных 
конфликтов, уважение к традициям и обычаям 
различных народов и национальностей. 

    постоянно 

Председатель АТК  
сельского поселения  Лыхма; 

Директор МАУ «Центр 
культуры и спорта 

«Лыхма», руководители  
учреждений 

 
___________ 

 
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
                       

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

 
 
от 28  декабря 2020 года                                                                                               № 92 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу сельского поселения Лыхма 
«Реализация полномочий органов местного самоуправления  на 2017-2023 годы» 

 
 

П о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в муниципальную программу сельского поселения Лыхма «Реализация 

полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы» (далее – Программа), 
утвержденную постановлением администрации сельского поселения Лыхма от 28 октября 
2016 года № 128 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения 
Лыхма «Реализация полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы», 
следующие изменения: 

1) позицию паспорта Программы, касающуюся целевых показателей,  изложить в 
следующей редакции: 
« Целевые показатели  

муниципальной 
программы 

- доля обеспеченности органов местного самоуправления 
необходимыми ресурсами для выполнения полномочий и 
функций, ежегодно на уровне 100 %; 
- доля муниципальных служащих, прошедших курсы 
повышения квалификации по программам 
дополнительного профессионального образования,  от 
потребности ежегодно на уровне 100 %; 
- доля муниципальных служащих, прошедших 
диспансеризацию, от потребности ежегодно на уровне 
100%; 
- обеспечение выполнения отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местного 
самоуправления от потребности, ежегодно на уровне 
100%; 
- уровень пополнения и (или) обновления резервов 
материальных ресурсов (запасов) для предупреждения и 
ликвидации угроз чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и в целях гражданской обороны 

 

 

 
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
                       

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

 
 
от 28  декабря 2020 года                                                                                               № 92 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу сельского поселения Лыхма 
«Реализация полномочий органов местного самоуправления  на 2017-2023 годы» 

 
 

П о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в муниципальную программу сельского поселения Лыхма «Реализация 

полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы» (далее – Программа), 
утвержденную постановлением администрации сельского поселения Лыхма от 28 октября 
2016 года № 128 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения 
Лыхма «Реализация полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы», 
следующие изменения: 

1) позицию паспорта Программы, касающуюся целевых показателей,  изложить в 
следующей редакции: 
« Целевые показатели  

муниципальной 
программы 

- доля обеспеченности органов местного самоуправления 
необходимыми ресурсами для выполнения полномочий и 
функций, ежегодно на уровне 100 %; 
- доля муниципальных служащих, прошедших курсы 
повышения квалификации по программам 
дополнительного профессионального образования,  от 
потребности ежегодно на уровне 100 %; 
- доля муниципальных служащих, прошедших 
диспансеризацию, от потребности ежегодно на уровне 
100%; 
- обеспечение выполнения отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местного 
самоуправления от потребности, ежегодно на уровне 
100%; 
- уровень пополнения и (или) обновления резервов 
материальных ресурсов (запасов) для предупреждения и 
ликвидации угроз чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и в целях гражданской обороны 

 

 

2 

 

(далее ГО и ЧС), ежегодно не менее 5%; 
- площадь содержания минерализованной полосы, 
ежегодно не менее 500 м²; 
- количество распространенного информационного 
материала по ГО и ЧС, ежегодно не менее 50 
экземпляров; 
- увеличение доли обеспеченности мест общего 
пользования противопожарным инвентарем, с 70 % до 
100%; 
- уровень обеспеченности деятельности добровольных 
народных дружин, ежегодно на уровне 100 %; 
- увеличение количества утепленных мест общего 
пользования в муниципальных учреждениях, с 1 до 2; 
- уровень благоустроенности в сельском поселении 
Лыхма, ежегодно на уровне 100%; 
- количество благоустроенных общественных территорий 
в сельском поселении Лыхма, единиц; 
- доля граждан, принявших участие в решении вопросов 
развития городской среды от общего количества граждан 
в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном 
образовании, на территории которого реализуются 
проекты по созданию комфортной городской среды, %; 
- количество инициативных проектов, реализованных с 
привлечением средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры (далее – бюджет ХМАО-
Югры), единиц; 
- доля исполнения обязательств по перечислению 
взносов для проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах сельского 
поселения, ежегодно на уровне 100%; 
- доля обеспеченности муниципальных учреждений 
культуры необходимыми ресурсами для выполнения 
полномочий и функций, ежегодно на уровне 100%; 
- доля обеспеченности муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта необходимыми ресурсами 
для выполнения полномочий и функций, ежегодно на 
уровне 100%; 
- обеспеченность граждан дополнительными мерами 
социальной поддержки, от потребности, ежегодно на 
уровне 100%; 
- размер резервного фонда администрации сельского 
поселения Лыхма от первоначально утвержденного 
общего объема расходов бюджета сельского поселения, 
ежегодно не более 3%; 
- исполнение плана по предоставлению иных 
межбюджетных трансфертов, от потребности, %; 
- разработка и утверждение программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры 
сельского поселения Лыхма, единиц в год; 
- обеспеченность содержания дорог, от потребности, 
ежегодно на уровне 100%; 
 - количество распространенного информационного 



30 декабря 2020 №
45 (182) 

5

2 

 

(далее ГО и ЧС), ежегодно не менее 5%; 
- площадь содержания минерализованной полосы, 
ежегодно не менее 500 м²; 
- количество распространенного информационного 
материала по ГО и ЧС, ежегодно не менее 50 
экземпляров; 
- увеличение доли обеспеченности мест общего 
пользования противопожарным инвентарем, с 70 % до 
100%; 
- уровень обеспеченности деятельности добровольных 
народных дружин, ежегодно на уровне 100 %; 
- увеличение количества утепленных мест общего 
пользования в муниципальных учреждениях, с 1 до 2; 
- уровень благоустроенности в сельском поселении 
Лыхма, ежегодно на уровне 100%; 
- количество благоустроенных общественных территорий 
в сельском поселении Лыхма, единиц; 
- доля граждан, принявших участие в решении вопросов 
развития городской среды от общего количества граждан 
в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном 
образовании, на территории которого реализуются 
проекты по созданию комфортной городской среды, %; 
- количество инициативных проектов, реализованных с 
привлечением средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры (далее – бюджет ХМАО-
Югры), единиц; 
- доля исполнения обязательств по перечислению 
взносов для проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах сельского 
поселения, ежегодно на уровне 100%; 
- доля обеспеченности муниципальных учреждений 
культуры необходимыми ресурсами для выполнения 
полномочий и функций, ежегодно на уровне 100%; 
- доля обеспеченности муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта необходимыми ресурсами 
для выполнения полномочий и функций, ежегодно на 
уровне 100%; 
- обеспеченность граждан дополнительными мерами 
социальной поддержки, от потребности, ежегодно на 
уровне 100%; 
- размер резервного фонда администрации сельского 
поселения Лыхма от первоначально утвержденного 
общего объема расходов бюджета сельского поселения, 
ежегодно не более 3%; 
- исполнение плана по предоставлению иных 
межбюджетных трансфертов, от потребности, %; 
- разработка и утверждение программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры 
сельского поселения Лыхма, единиц в год; 
- обеспеченность содержания дорог, от потребности, 
ежегодно на уровне 100%; 
 - количество распространенного информационного 3 

 

материала на тему безопасного пребывания людей на 
водных объектах, ежегодно не менее 50 экземпляров; 
- обеспечение деятельности  избирательных комиссий 
муниципального образования от потребности, на уровне 
100%; 
- обеспеченность граждан проживающих в 
многоквартирных домах услугами по обращению с 
твердыми коммунальными отходами, на уровне 100%. 

 
 
2)  Внести в раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной   программы  сельского  поселения Лыхма «Реализация 
полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы» изменение, изложив 
их в следующей редакции: 

« 
Финансовое обеспечение 
муниципальной 
программы  

 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
сельского поселения    Лыхма на 2017-2023 годы составляет 
191 000,5 тыс. рублей,  в том числе:  
1)    за счет средств федерального бюджета Российской 
Федерации (далее-федеральный бюджет) - 3 249,7 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 

2017 год – 417,9 тыс. рублей; 
2018 год – 430,1 тыс. рублей; 
2019 год – 489,9 тыс. рублей; 
2020 год – 524,2 тыс. рублей; 
2021 год – 453,8 тыс. рублей; 
2022 год – 466,9 тыс. рублей; 
2023 год – 466,9 тыс. рублей. 

2) за счет средств бюджета ХМАО - Югры – 1 157,1 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 1 119,4 тыс. рублей; 
2019 год – 1,2  тыс. рублей; 
2020 год – 23,9 тыс. рублей; 
2021 год – 4,2 тыс. рублей; 
2022 год – 4,2  тыс. рублей; 
2023 год – 4,2 тыс. рублей. 

3)    за счет средств бюджета сельского поселения Лыхма 
(далее – бюджет поселения) – 186 593,7 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 

2017 год – 30 953,8 тыс. рублей; 
2018 год – 31 384,8 тыс. рублей; 
2019 год – 24 421,3 тыс. рублей; 
2020 год – 30 907,4 тыс. рублей; 
2021 год – 22 469,8 тыс. рублей; 
2022 год – 23 228,3 тыс. рублей; 
2023 год – 23 228,3 тыс. рублей 

»; 
3) в пункте 2.4 раздела 2 «Цели, задачи и показатели достижения целей и решения 

задач»: 
а) подпункты 12-22 считать подпунктами 15-25; 
б) дополнить подпунктом 12-14 следующего содержания: 

4 

 

«12) количество благоустроенных общественных территорий в сельском поселении 
Лыхма, единиц; 

13) доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской 
среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в 
муниципальном образовании, на территории которого реализуются проекты по созданию 
комфортной городской среды, %; 

14) количество инициативных проектов, реализованных с привлечением средств 
бюджета ХМАО-Югры, единиц;»; 

4) в разделе 3 «Основные мероприятия муниципальной программы»: 
а) пункт 3.8 изложить в следующей редакции: 
«Организация благоустройства территории поселения». Основными 

направлениями реализации мероприятия являются: 
 создание и содержание в надлежащем состоянии объектов благоустройства; 
 организация озеленения территории сельского поселения для обеспечения 

благоприятных, культурных условий жизни граждан; 
 создание условий для обеспечения бесперебойной работы наружного освещения 

улиц и дорог в темное время суток; 
 улучшение санитарного содержания территории сельского поселения Лыхма; 
 создание условий для реализация проектов инициативного бюджетирования; 
 реализация инициативных проектов, предусмотренных статьей 26.1 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ставших победителями 
в региональном конкурсе инициативных проектов; 

 мероприятия по благоустройству общественных территорий сельского 
поселения Лыхма в рамках формирования комфортной городской среды; 

 создание условий для определения нормативов накопления твердых 
коммунальных отходов; 

- прочие мероприятия по благоустройству.»; 
3) раздел  4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
 

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 

4.1. Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
4.1. Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
федерального бюджета, бюджета ХМАО-Югры и бюджета сельского поселения Лыхма. 

4.2. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017-2023 годы 
сельского поселения Лыхма составляет 191 000,4 тыс. рублей. 

4.3. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы на очередной финансовый год и плановый период осуществляется по 
результатам ежегодной оценки эффективности реализации Программы.»; 

4)  приложение 1 «Целевые показатели муниципальной программы сельского 
поселения Лыхма» к Программе изложить в редакции, согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению; 

5)  приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, 
объемы и источники их финансирования», к Программе изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Лыхма». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4 

 

«12) количество благоустроенных общественных территорий в сельском поселении 
Лыхма, единиц; 

13) доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской 
среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в 
муниципальном образовании, на территории которого реализуются проекты по созданию 
комфортной городской среды, %; 

14) количество инициативных проектов, реализованных с привлечением средств 
бюджета ХМАО-Югры, единиц;»; 

4) в разделе 3 «Основные мероприятия муниципальной программы»: 
а) пункт 3.8 изложить в следующей редакции: 
«Организация благоустройства территории поселения». Основными 

направлениями реализации мероприятия являются: 
 создание и содержание в надлежащем состоянии объектов благоустройства; 
 организация озеленения территории сельского поселения для обеспечения 

благоприятных, культурных условий жизни граждан; 
 создание условий для обеспечения бесперебойной работы наружного освещения 

улиц и дорог в темное время суток; 
 улучшение санитарного содержания территории сельского поселения Лыхма; 
 создание условий для реализация проектов инициативного бюджетирования; 
 реализация инициативных проектов, предусмотренных статьей 26.1 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ставших победителями 
в региональном конкурсе инициативных проектов; 

 мероприятия по благоустройству общественных территорий сельского 
поселения Лыхма в рамках формирования комфортной городской среды; 

 создание условий для определения нормативов накопления твердых 
коммунальных отходов; 

- прочие мероприятия по благоустройству.»; 
3) раздел  4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
 

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 

4.1. Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
4.1. Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
федерального бюджета, бюджета ХМАО-Югры и бюджета сельского поселения Лыхма. 

4.2. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017-2023 годы 
сельского поселения Лыхма составляет 191 000,4 тыс. рублей. 

4.3. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы на очередной финансовый год и плановый период осуществляется по 
результатам ежегодной оценки эффективности реализации Программы.»; 

4)  приложение 1 «Целевые показатели муниципальной программы сельского 
поселения Лыхма» к Программе изложить в редакции, согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению; 

5)  приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, 
объемы и источники их финансирования», к Программе изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Лыхма». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 5 

 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения 
Лыхма И.В. Денисову.  

 
 
 
Глава сельского поселения Лыхма                                                       Н.В. Бызова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации 

сельского поселения Лыхма 
от 28 декабря 2020 года № 92 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к муниципальной программе  
сельского поселения Лыхма 

«Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 

годы» 
 

Целевые показатели 
муниципальной программы сельского поселения Лыхма 

 

№ 
п/п 

Наименование показателей    
результатов 

Фактическ
ое значение 
показателя 
на момент 
разработки    
программы 

Значения показателя  Целевое    
значение   

показателя  
на момент   
окончания   
действия    

программы 

2017  
год 

 
 

2018 
год 

 

2019  
год 

 

2020  
год 

 

2021  
год 

 

2022  
год 

 

2023  
год 

 

1 2 3 4 5 6     7 
1 Доля обеспеченности органов местного 

самоуправления сельского поселения 
необходимыми ресурсами для выполнения 
полномочий и функций, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2 Доля муниципальных служащих, прошедших 
курсы повышения квалификации по программам 
дополнительного профессионального 
образования от потребности, % 

100 100 100 100 0 0 0 0 100 7 

 

3 Доля муниципальных служащих, прошедших 
диспансеризацию от потребности, %   100 100 100 100 0 0 0 0 100 

4 Обеспечение выполнения отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления сельского 
поселения, ежегодно на уровне 100% 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5 Уровень пополнения и (или) обновления 
резервов материальных ресурсов (запасов) для 
предупреждения и ликвидации угроз по ГО и ЧС, 
% 

80 5 5 5 5 5 5 5 100 

6 Площадь содержания минерализованной полосы, 
м² 500 500 500 500 500 500 500 500 500 

7 Количество распространенного 
информационного материала по ГО и ЧС, экз. 50 50 50 50 50 50 50 50 350 

8 Доля обеспеченности мест общего пользования 
противопожарным инвентарем, %  

70 75 80 85 85 90 95 100 100 

9 Уровень обеспеченности деятельности 
добровольной народной дружины, ежегодно на 
уровне 100%; 

100 0 100 100 100 100 100 100 100 

10 Количество утепленных мест общего 
пользования в муниципальных учреждениях, ед. 

1 0 1 0 0 0 0 0 2 

11 Уровень благоустроенности в сельском 
поселении Лыхма, % 
 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

12 Количество благоустроенных общественных 
территорий в сельском поселении Лыхма, единиц - - - - - 1 1 1 3 

13 Доля граждан, принявших участие в решении 
вопросов развития городской среды от общего 
количества граждан в возрасте от 14 лет, 
проживающих в муниципальном образовании, на 
территории которого реализуются проекты по 
созданию комфортной городской среды, % 

- - - - 12 15 20 25 25 

7 

 

3 Доля муниципальных служащих, прошедших 
диспансеризацию от потребности, %   100 100 100 100 0 0 0 0 100 

4 Обеспечение выполнения отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления сельского 
поселения, ежегодно на уровне 100% 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5 Уровень пополнения и (или) обновления 
резервов материальных ресурсов (запасов) для 
предупреждения и ликвидации угроз по ГО и ЧС, 
% 

80 5 5 5 5 5 5 5 100 

6 Площадь содержания минерализованной полосы, 
м² 500 500 500 500 500 500 500 500 500 

7 Количество распространенного 
информационного материала по ГО и ЧС, экз. 50 50 50 50 50 50 50 50 350 

8 Доля обеспеченности мест общего пользования 
противопожарным инвентарем, %  

70 75 80 85 85 90 95 100 100 

9 Уровень обеспеченности деятельности 
добровольной народной дружины, ежегодно на 
уровне 100%; 

100 0 100 100 100 100 100 100 100 

10 Количество утепленных мест общего 
пользования в муниципальных учреждениях, ед. 

1 0 1 0 0 0 0 0 2 

11 Уровень благоустроенности в сельском 
поселении Лыхма, % 
 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

12 Количество благоустроенных общественных 
территорий в сельском поселении Лыхма, единиц - - - - - 1 1 1 3 

13 Доля граждан, принявших участие в решении 
вопросов развития городской среды от общего 
количества граждан в возрасте от 14 лет, 
проживающих в муниципальном образовании, на 
территории которого реализуются проекты по 
созданию комфортной городской среды, % 

- - - - 12 15 20 25 25 
8 

 

14 Количество инициативных проектов, 
реализованных с привлечением средств бюджета 
ХМАО-Югры, единиц 

- - - - - 1 1 1 3 

15 Доля исполнения обязательств по перечислению 
взносов для проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах 
сельского поселения, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

16 Доля обеспеченности муниципальных 
учреждений культуры необходимыми ресурсами 
для выполнения полномочий и функций, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

17 Доля обеспеченности муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта 
необходимыми ресурсами для выполнения 
полномочий и функций, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

18 Обеспеченность граждан дополнительными 
мерами социальной поддержки, от потребности, 
% 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

19 Размер резервного фонда администрации 
сельского поселения Лыхма от первоначально 
утвержденного общего объема расходов бюджета 
сельского поселения, % 

< 3% < 3% < 3% < 3% < 3% < 3% < 3% < 3% < 3% 

20 Исполнение плана по предоставлению иных 
межбюджетных трансфертов, от потребности, %  100 100 100 100 100 100 100 100 100 

21 Разработка и утверждение программы 
комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры сельского поселения Лыхма, 
единиц в год 

1 1 0 0 0 0 0 0 1 

22 Обеспеченность содержания дорог, от 
потребности, %  100 100 100 100 100 100 100 100 100 

23 Количество распространенного 
информационного материала на тему 
безопасного пребывания людей на водных 
объектах, экз. 

0 0 0 50 50 50 50 50 250 9 

 

24 Обеспечение деятельности  избирательных 
комиссий муниципального образования от 
потребности, на уровне 100% 
 

0 0 100 0 0 0 0 0 100 

25 Обеспеченность граждан проживающих в 
многоквартирных домах услугами по обращению 
с твердыми коммунальными отходами, на уровне 
100% от потребности 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2   
к постановлению администрации 

сельского поселения Лыхма 
                      от 28 декабря 2020 года № 92 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к муниципальной программе  

сельского поселения Лыхма ««Реализация 
 полномочий органов местного самоуправления 

 на 2017-2023 годы» 
 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, 
 объемы и источники их финансирования 

 
№ 
п/п 

Наименование основных 
мероприятий 

муниципальной 
программы (связь 

мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансиро-

вания 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего в том числе: 
2017 
 год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

 

2021  
год 

 

2022  
год 

 

2023  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Обеспечение выполнения 
полномочий  органов 
местного самоуправления 
(показатель 1) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения  83 231,7 11 307,8 11 503,1 11 955,4 13 913,5 10 271,1 12 140,4 12 140,4 

2 

Создание условий для 
развития и 
совершенствования 
муниципальной службы 
(показатель 2,3) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 211,9 51,5 40,0 59,5 60,9 0,0 0,0 0,0 

11 

 

№ 
п/п 

Наименование основных 
мероприятий 

муниципальной 
программы (связь 

мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансиро-

вания 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего в том числе: 
2017 
 год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

 

2021  
год 

 

2022  
год 

 

2023  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3 

Реализация  отдельных 
государственных 
полномочий  
(показатель 4) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

федеральный 
бюджет 3 249,7 417,9 430,1 489,9 524,2 453,8 466,9 466,9 

бюджет 
автономного 

округа 
37,7 0,0 0,0 1,2 23,9 4,2 4,2 4,2 

бюджет 
поселения 1 380,2 231,6 367,4 347,9 433,3 0,0 0,0 0,0 

Всего 4 667,6 649,5 797,5 839,0 981,4 458,0 471,1 471,1 

4 

Создание резерва 
материальных ресурсов 
для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
в целях гражданской 
обороны (показатель 5) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 95,4 14,0 13,7 13,3 13,7 13,5 13,6 13,6 

5 

Мероприятия по 
обеспечению первичных 
мер пожарной 
безопасности (показатель 
6-8) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 210,5 34,9 30,6 34,0 19,0 24,0 34,0 34,0 

6 

Мероприятия по 
профилактике 
правонарушений  
(показатель 9) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 93,4 0,0 15,3 15,3 16,9 15,3 15,3 15,3 

7 
Обеспечение мероприятий 
по энергосбережению и 
повышению 

администрация 
сельского 
поселения 

бюджет 
поселения 23,4 0,0 23,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



30 декабря 2020 №
45 (182) 

6

12 

 

№ 
п/п 

Наименование основных 
мероприятий 

муниципальной 
программы (связь 

мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансиро-

вания 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего в том числе: 
2017 
 год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

 

2021  
год 

 

2022  
год 

 

2023  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
энергетической 
эффективности  
(показатель 10) 

Лыхма 

8 

Организация 
благоустройства 
территории поселения 
(показатель 11,12,13) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 19 210,9 5 057,6 3 736,9 2 300,2 1 982,3 3259,7 1 437,1 1 437,1 

 

в том числе: 
реализация 
инициативных проектов 
(показатель 14) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 2 305,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2 010,0 147,7 147,7 

9 

Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации 
муниципального 
имущества (показатель 15) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 4 189,5 668,2 380,0 586,9 820,4 578,0 578,0 578,0 

10 

Организация досуга, 
предоставление услуг 
организаций культуры 
(показатель 16)  

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 30 353,9 3 469,9 6 683,1 4 288,9 3 990,4 3 951,8 3 984,9 3 984,9 

бюджет 
автономного 

округа 
1 119,4 0,0 1 119,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего 31 473,3 3 469,9 7 802,5 4 288,9 3 990,4 3 951,8 3 984,9 3 984,9 

11 
Развитие физической 
культуры и массового 
спорта (показатель 17) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 31 278,5 8 608,0 6 861,3 2 323,4 5 482,6 2 621,8 2 690,7 2 690,7 

13 

 

№ 
п/п 

Наименование основных 
мероприятий 

муниципальной 
программы (связь 

мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансиро-

вания 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего в том числе: 
2017 
 год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

 

2021  
год 

 

2022  
год 

 

2023  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

12 
Реализация мероприятий в 
области социальной 
политики (показатель 18) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 1 176,8 128,0 128,0 257,4 206,5 152,3 152,3 152,3 

13 
Управление резервными 
средствами бюджета 
поселения (показатель 19) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 3 584,8 100,0 100,0 100,0 100,0 661,8 1 261,5 1 261,5 

14 

Предоставление  иных 
межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
поселения 
(показатель 20) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 296,0 180,9 1,2 1,5 28,1 28,1 28,1 28,1 

15 

Реализация мероприятий в 
сфере коммунального 
хозяйства  
(показатель 21) 

 
администрация 

сельского 
поселения 

Лыхма 

 
бюджет 

поселения 1 286,0 480,0 0,0 0,0 806,0 0,0 0,0 0,0 

16 Дорожная деятельность  
(показатель 22)  

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

 
бюджет 

поселения 9 732,3 621,4 1 279,2 2 134,6 3 028,9 889,4 889,4 889,4 

17 

Мероприятия по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах 
(показатель  23) 
 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 18,0 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

14 

 

№ 
п/п 

Наименование основных 
мероприятий 

муниципальной 
программы (связь 

мероприятий с 
показателями 

муниципальной 
программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансиро-

вания 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. 
рублей 

всего в том числе: 
2017 
 год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

 

2021  
год 

 

2022  
год 

 

2023  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

18 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 
(показатель  24) 

администрация 
сельского 
поселения 

Лыхма 

бюджет 
поселения 220,5 0,0 218,6 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 

 Итого по муниципальной 
программе 

 

федеральный 
бюджет 3 249,7 417,9 430,1 489,9 524,2 453,8 466,9 466,9 

бюджет 
автономного 

округа 
1 157,1 0,0 1 119,4 1,2 23,9 4,2 4,2 4,2 

бюджет 
поселения 186 593,7 30 953,8 31 384,8 24 421,3 30 907,4 22 469,8 23 228,3 23 228,3 

Всего:  191 000,5 31 371,7 32 934,3 24 912,4 31 455,5 22 927,8 23 699,4 23 699,4 
 

_____________ 
 
 
 
 

 
 

30.12.2020

№45(182)
1,5 п.л.


